
 

 
 

 
Santa Rosa, La Pampa, 1 de abril de 2019. 
 
Estimado Cliente: 
 
Informamos que a partir del 1 de junio de 2019 entrarán en vigencia nuevas comisiones según el siguiente detalle: 

> No Usuarios de Servicios Financieros - Banca Empresas 

Cuenta Corriente 
Mantenimiento de Cuenta: • Personas Físicas $ 500,00 • Personas Jurídicas $ 825,00 
Valores: • Valores al Cobro sobre otros bancos – otras plazas 0,30% Min. $ 60,00 Max. $ 1.600,00 
Chequeras: • Libreta de 25 unidades $ 212,50 • Libreta de 50 unidades $ 425,00 • Formulario continuo (c/cheque) $ 8,50. 

Cuenta PyME 
Mantenimiento de Cuenta: Personas Físicas $ 300,00 
Valores: al Cobro sobre otros bancos - otras plazas 0,5% Min. $ 75,00 Max. $ 2.000,00. 
Chequeras: • Libreta de 10 unidades $ 150,00 

Cuenta Asociaciones 
Mantenimiento de Cuenta: Personas Físicas $ 250,00 
Valores: al Cobro sobre otros bancos - otras plazas 0,5% Min. $ 75,00 Max. $ 2.000,00. 
Chequeras: • Libreta de 10 unidades $ 150,00 

Otras Comisiones: aplicables a Cuenta Corriente Comercial / Cuenta PyME / Cuenta Asociaciones 
Resumen de cuenta: • Especial Semanal $ 80,00 • Especial Diario $ 80,00 • Reimpresión a pedido/ Listado movimientos mostrador $ 200,00. 
Movimientos por Ventanilla: • Transferencias con débito en cuenta 0,4% Min. $ 100,00 Max. $ 1.000,00 
Depósito Intersucursal: • Efectuado en Efectivo/con Cheque de otros Bancos 0,25% Min. $ 75,00 
Tarjeta Débito: ATM Reposición de Tarjeta – robo o extravío $ 200,00 
Movimientos en Cajeros Automáticos: • Misma red $ 35,00 • Otras redes $ 42,00 • Orden Extracción efectivo ValePei $ 42,00.  
Valores: • Canje Acelerado $ 200,00 • Cheque Pagado por Caja $ 65,00 • Cheques Rechazados – Depositados $ 225,00 • Orden de No Pagar 
$ 150,00 Max. $1.500,00 • Cheques Propios Rechazados – Sin Fondos 4% Min. $ 300,00 • Cheques Propios Rechazados – Forma 1% Min. $ 
150,00 • Registro de Cheque de Pago Diferido $ 45,00 
Chequeras: • Cheque de Mostrador / Financiero $ 100,00 • Alta de acuerdos 0,25% Min. $ 200,00 Max. $ 1.000,00 • Autorización por 
Exceso s/Acuerdo $ 700,00 
Otros Conceptos: • Certificaciones de cheques - firmas - saldos - intereses $ 225,00 • Carta Documento $ 375,00 • Cambio de Denominación 
o de Firmantes $ 275,00. 

Cuenta Corriente Especial para Personas Jurídicas 
Mantenimiento de Cuenta: Personas Jurídicas $ 750,00 
Resumen de cuenta: • Especial Semanal $ 80,00 • Especial Diario $ 80,00 • Reimpresión a pedido/ Listado movimientos mostrador $ 200,00. 
Movimientos por Ventanilla: • Transferencias con débito en cuenta 0,4% Min. $ 100,00 Max. $ 1.000,00 
Depósito Intersucursal: • Efectuado en Efectivo 0,25% Min. $ 75,00• Efectuado con cheque del Banco de La Pampa /Efectuado con cheque 
de otros bancos 0,75% Min. $ 80,00. 
Tarjeta Débito: ATM Reposición de Tarjeta – robo o extravío $ 200,00 
Movimientos en Cajeros Automáticos: • Misma red $ 35,00 • Otras redes $ 42,00 • Orden Extracción efectivo ValePei $ 42,00. 
Valores: • al Cobro sobre otros bancos - cámara / canje local / otras plazas 0,75% Min. $ 112,50 Max. $ 2.500,00 • Cheques Rechazados – 
Depositados $ 225,00 
Otros Conceptos: • Certificaciones de cheques - firmas - saldos - intereses $ 225,00 • Carta Documento $ 375,00 • Cambio de Denominación 
o de Firmantes $ 275,00. 

 

Movimientos de Fondos e-banking / Datanet / InterPyME - Transferencias por Ventanilla 
e-Banking: • Movimientos de Fondos Otros Bancos: hasta $50.000 $ 25,00 • Mayor a $50.000 y hasta $100.000 $ 50,00 • Mayor $100.000 
y hasta $300.000 $ 100,00 • Mayor a $300.000 $ 150,00. 
Datanet e InterPyME: • Movimientos de Fondos Cuentas Banco de La Pampa / cuenta otros Bancos: hasta $50.000 $ 25,00 • Mayor a 
$50.000 y hasta $100.000 $ 50,00 • Mayor $100.000 y hasta $300.000 $ 100,00 • Mayor a $300.000 $ 150,00. 
Serán sin cargo los movimientos por hasta $ 250.000 acumulados por día por cuenta débito (Com. 5927 BCRA). 
Movimientos por Ventanilla: • Transferencias con Efectivo o Cheque 0,75% Min. $ 110,00 Max. $ 2.200,00. 

Comercio Exterior 
Cambios – Comisiones General: • Courier U$S 70,00 • No negociación de divisas 0,125% Min. U$S 25,00 Max. U$S 500,00



> Usuarios de Servicios Financieros - Banca Individuos 

Caja de Ahorros / Caja de Ahorros Menores / Cta. Sueldo / Cta. Jubilados/Social / Caja de Ahorro Planes Sociales 
Resumen de cuenta: • Especial Mensual $ 80,00 • Reimpresión / A pedido $ 200,00 • Listado de movimientos por mostrador $ 200,00 

Saldos inmovilizados: $ 230,00 

Cuenta Corriente Individuos 
Mantenimiento de Cuenta: • Personas Físicas $ 400,00 
Resumen de cuenta: • Especial Semanal $ 80,00 • Especial Diario $ 80,00 • Reimpresión a pedido/ Listado movimientos mostrador $ 200,00. 
Valores: • Canje Acelerado $ 200,00 • Cheque Pagado por Caja $ 65,00 • Orden de No Pagar $ 150,00 Max. $1.500,00 • Cheques Propios 
Rechazados – Sin Fondos 4% Min. $ 300,00 • Cheques Propios Rechazados – Forma 1% Min. $ 150,00 • Registro Cheque de Pago Diferido $ 
45,00 
Chequeras: • Cheque de Mostrador / Financiero $ 100,00 • Alta de acuerdos 0,25% Min. $ 200,00 Max. $ 1.000,00 • Autorización por 
Exceso s/Acuerdo $ 700,00 • Libreta de 10 unidades $ 150,00 • Libreta de 5 unidades $ 150,00 (1) 
(1) A partir de la emisión de 5 unidades se discontinuará la emisión de chequeras de 10 unidades. 

Otras Comisiones: aplicables a Caja de Ahorros/Caja de Ahorro Menores / Cuenta Sueldo / Cuenta Jubilados/Social / Caja 
de Ahorro Planes Sociales / Cuenta Corriente Individuos 
Tarjeta Débito: • Reposición de Tarjeta- robo o extravío $ 200,00 
Movimientos en Cajeros Automáticos: • Misma red $ 35,00 • Otras redes $ 42,00 • Orden Extracción efectivo ValePei $ 42,00. 
Valores: • Al cobro sobre otros bancos - cámara / canje local / otras plazas 0,75% Min. $ 112,50 Max. $ 2.500,00 • Cheques Rechazados - 
Depositados $ 225,00 
Otros Conceptos: • Certificaciones de cheques - firmas -saldos – intereses $ 225,00 • Carta Documento $ 375,00 • Cambio de Denominación 
o de Firmantes $ 275,00. 

Tarjeta de Crédito 
Clientes en General, Jubilados Provinciales, Jubilados y Pensionados Nacionales: 
• Comisión Mantenimiento de Cuenta $ 145,00 
• Comisión por Servicio: • Regional e  Internacional $ 1.750,00 • Gold $ 3.500,00 • Platinum $ 5.500,00 • Black / Signature $ 7.500,00 Otros 
Conceptos: • Adelanto de Efectivo / Adelanto de Efectivo en cuotas - Cajero Automático $ 35,00 • Reposición y Cobertura (extravío, robo, 
hurto) $ 250,00. 

Seguros 
Seguro contra robo en cajeros automáticos $ 45,00 (1)  

Seguro de Accidentes Personales: • Plan A $ 48,00 • Plan B $ 52,56 • Plan C $ 57,12 • Plan D $ 61,68 • Plan E $ 66,24 • Plan F $ 71,40 • Plan 
G $ 76,92 • Plan H $ 82,44 (1) (3) 

Seguro del Hogar: • Plan A $ 154,00 • Plan B $ 202,50 • Plan C $ 235,50 • Plan D $ 314,00 • Plan E $ 428,50 • Plan F $ 572,50 • Plan G $ 
753,00 • Plan H $ 971,50 (1) (2) (3) 

Coberturas Adicionales Seguro del Hogar: • Notebooks $ 51,50 • Cámaras Digitales y/o Filmadoras $ 24,00 • Equipos de Computación $ 
33,00. (1) (2) (3) 

(1) Cargo definido por la Compañía de Seguros.  
(2) A partir de Emisión/Renovación de Póliza desde el 01/06/2019 
(3) Los cargos mencionados incluyen IVA. 

Comercio Exterior 
Cambios – Comisiones General: • Courier U$S 70,00 • No negociación de divisas 0,125% Min. U$S 25,00 Max. U$S 500,00 

Cajas de Seguridad (Aplicable a Usuarios de Servicios Financieros y no Usuarios de Servicios Financieros) 

Mantenimiento: • Chica $ 800,00 • Mediana $ 1.600,00 • Grande $ 2.400,00 • Extragrande $ 3.200,00 
Otros Conceptos: • Adicional por Ingreso $ 160,00 

 
> Usted puede consultar el “Régimen de Transparencia” elaborado por el Banco Central de la República Argentina sobre la 
base de la información proporcionada por los sujetos obligados a fin de comparar los costos, características y requisitos de 
los productos y servicios financieros, ingresando a http://www.bcra.gob.ar/BCRAyVos/Regimen_de_transparencia.asp 
> Salvo indicación en contrario los precios no incluyen IVA. 
> Las Comisiones y Cargos no especificadas en la presente mantendrán las mismas condiciones vigentes a la fecha. 
> Usted puede optar por rescindir el contrato en cualquier momento antes de la entrada en vigencia del cambio y sin cargo 
alguno, sin perjuicio de que deberá cumplir las obligaciones pendientes a su cargo. 

 

 

Comparación de comisiones – Primeras 10 Entidades 
Primeras diez entidades, ordenadas alfabéticamente, según cantidad de productos al último día del segundo mes anterior. 
Tarifas máximas vigentes para el período de información. 
Los importes de las Comisiones incluyen IVA. 
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Tarjeta de Crédito – Gold 

 

Tarjeta de Crédito – Internacional 

 

Tarjeta de Crédito – Nacional 

 


